GUTIÉRREZ MONTOYA una pensión mensual equivalente a la suma 

de SESENTA Y TRES MIL QUINIENTOS SIETE PESOS CON CUATRO 

CENTAVOS ($63.507.04), pensión que fue sustituida a la aquí 

demandante mediante Resolución No. 0909 del 1° de diciembre de 2000, 

en cuantía de SETECIENTOS CINCUENTA MIL NOVECIENTOS 

CUARENTA Y NUEVE PESOS ($ 750.949). 

Habiéndose entonces demostrado con tal documentación que la 

vinculación del señor MARIO ENRIQUE GUTIÉRREZ MONTOYA con 

el Municipio de Florencia, Caquetá, lo fue hasta el 31 de julio de 1987 y 

que el reconocimiento de la pensión se hizo a partir del día siguiente, 

esto es, con efectos fiscales desde el 1° de agosto de 1987, y pasando 

luego a la aquí demandante desde el 1° de diciembre de 2000, dos meses 

después del fallecimiento de su cónyuge, en cuantía de SETECIENTOS 

CINCUENTA MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS ($ 

750.949), ello sencillamente está indicando, que la pretensión tendiente 

a que se indexe la primera mesada pensional se torna completamente 

improcedente al no haber sufrido el ingreso base de liquidación de la 

pensión una pérdida del poder adquisitivo por no haber transcurrido